
90  diário oficial Nº 34.669 Sexta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
RETIFICA-SE A PORTARIA Nº 529 DE 04/08/2021, PUBLICADA NO 
DOE Nº 34.668 DE 12/08/2021, REFERENTE AO SERVIDOR RAFAEL BRUNO 
SILVA E SILVA, MAT- 5950500/1, O PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS.
Onde se lê: PERÍODO: 02/09/2021 A 01/10/2021.
Leia-se: PERÍODO: 06/09/2021 A 05/10/2021.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Comunicação, 12 de Agosto de 2021.
Vera Lucia Alves de Oliveira
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 691874

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 260/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 70/2021, de 19/02/2021, publicada em 
DOE 34.498, de 27/02/2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 166/2021, de 18/05/2021, publicada em
DOE 34.589, de 20/05/2021;
CONSIDERANDO manifestação da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar (PAD), autorização da Presidência e parecer da AJU, contidos 
nos autos do processo 2019/87904 de 18/12/2019;
R E S O L V E:
I – Prorrogar o prazo de 30 dias para efetivação do Processo Administrativo
Disciplinar que apura a responsabilidade, em determinada infração disci-
plinar, já verificada por meio de sindicância investigativa em desfavor de 
C.A.N de A., conforme consta nos autos do Processo n.º 2019/87946, de 
18/12/2019.
III – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 691659
PORTARIA Nº 256/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 69/2021, de 19/02/2021, publicada em 
DOE 34.798, de 27/02/2021.
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 164/2021, de 18/052021, publicada em 
DOE 34.605, de 27/02/2021.
CONSIDERANDO manifestação da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar (PAD), autorização da Presidência e parecer da AJU, contidos 
nos autos do processo 2019/87946 de 18/12/2019;
R E S O L V E:
I – Prorrogar o prazo de 30 dias para efetivação do Processo Administrativo
Disciplinar que apura a responsabilidade, em determinada infração dis-
ciplinar, já verificada por meio de sindicância investigativa em desfavor 
de Y.R.S.N., conforme consta nos autos do Processo n.º 2019/87946, de 
18/12/2019.
III – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 691661
PORTARIA Nº 261/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 64/2021, de 19/02/2021, publicada em 
DOE 34.498, de 27/02/2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 167/2021, de 18/05/2021, publicada em
DOE 34.589, de 27/02/2021;

CONSIDERANDO manifestação da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar (PAD), autorização da Presidência e parecer da AJU, contidos 
nos autos do processo 2019/322157 de 18/12/2019;
R E S O L V E:
I – Prorrogar o prazo de 30 dias para efetivação do Processo Administrativo
Disciplinar que apura a responsabilidade, em determinada infração disci-
plinar, já verificada por meio de sindicância investigativa em desfavor de 
J.C.C. da S., 
conforme consta nos autos do Processo n.º 2019/322157, de 08/07/2019.
III – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 691662

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 002/2021
CONTRATO Nº 047/2020
PROCESSO Nº 2020/1024956
Objeto: Alteração do contrato original n. º 047/2020, haja vista a redução 
de postos de trabalho da Funtelpa.
Valor Global: R$ 593.599,44 (quinhentos e noventa e três mil quinhentos 
e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos);
Data de assinatura: 05/08/2021
Fundamento Legal: Art. 65, §1° da Lei Federal n. º 8.666/93;
Dotação Orçamentaria:
Funcional: 24.122.1297.8338 OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMI-
NISTRATIVAS
Elemento: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno: 412.000.8338C
Ação: 231451 MANUTENÇÃO DE ORGÃOS PUBLICOS - CONTRATOS
Funcional: 24.122.1297.8338 OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMI-
NISTRATIVAS
Elemento: 339037
Fonte: 0101006360
Plano Interno: 412.000.8338C
Ação: 261433 PAGAMENTO DE CONTRATO DE LIMPEZA
Contratado: SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
LTDA.
CNPJ: 09.107.461/0001-32
Endereço: Av. Júlio César, 3318 – Val de Cans - CEP: 66.617-420
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 691548

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 262/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO Ofício nº 1.397/2021-GAB.SEC/SEGUP, de 23/06/2021, 
contidos nos autos do processo 2021/673104, de 22/06/2021;
CONSIDERANDO Manifestação da Presidência, de 24/06/2021, contidos 
nos autos do processo2021/673104, de 22/06/2021;
CONSIDERANDO Parecer da Comissão de Avaliação de Bens Móveis, desig-
nada pela Portaria 14/2021, de 27/01/2021, contidos nos autos do proces-
so 2021/19628 de 07/01/2021;
CONSIDERANDO Termo de Doação de Bens Móveis nº 2021/3, de 
13/07/2021, contidos nos autos do processo 2021/673104, de 22/06/2021;
R E S O L V E:
I – FORMALIZAR a doação dos bens móveis contidos no Termo de Do-
ação de Bens Móveis nº 2021/3, conforme descritos abaixo, à Secreta-
ria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social(SEGUP), ocorrida em 
13/07/2021.

ORDEM Nº RP DESCRIÇÃO BEM

1 1002 RACK P/ TRANSMISSOR E RECEPTOR DE FM VIDEO/AUDIO SR-500S

2 1011 RACK EM AÇO, 1 PORTA

3 1012 RACK EM AÇO, 1 PORTA

4 1062 RACK EM AÇO, 1 PORTA

5 1428 RACK EM AÇO, 1 PORTA

6 4843 RACK P/ MICRO E IMPRESSORA, VERTICAL, EST. EM FERRO

7 5193 RACK EM FERRO, P/ SOM E PERIFERICOS 

8 7269 RACK DE 19” X 36U X 570MM

9 7270 RACK DE 19” X 36U X 570MM

II – Esta portaria retroagirá a partir de 13/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 691866


